

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO							
Município:		ITAMBARACÁ				SAM	26
Projeto:		RECAPE DE VIAS URBANAS EM CBUQ				LOTE nº	01
Local da Obra:		SEDE DO MUNICÍPIO					
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO			
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.267,72
512000	DER	Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte	m3	22,53	35,01	788,78	
820000L	DER	Placa de Obra 4,00 x 2,00	un	1,00	2.478,94	2.478,94	
3		BASE / SUB-BASE					5.003,04
511100	DER	Regularização compac. subleito 100% PN	m2	150,21	3,39	509,21	
531000	DER	Brita Graduada	m3	22,53	199,46	4.493,83	
4		REVESTIMENTO					257.769,32
PAV-77	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	6.818,58	0,47	3.204,73	
560100A	DER	Imprimação com Emulsão - exclusive emulsão	m2	150,21	0,38	57,08	
560100A	DER	Fornecimento de Emulsão RR-1C - imprimação	ton	0,18	3.008,73	541,57	
561100	DER	Pintura de Ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	8.374,01	0,27	2.260,98	
561100	DER	Fornecimento de Emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	4,19	3.008,73	12.606,58	
570000D	PM cascavel	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	528,93	215,16	113.804,58	
170500	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (menor que 10000 ton)	ton	26,45	4.167,37	110.226,94	
570000D	PM cascavel	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) (reperilamento)	ton	35,55	215,16	7.648,94	
170500	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (menor que 10000 ton)	ton	1,78	4.167,37	7.417,92	
6		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO					27.506,36
606700	DER	Demolição de Concreto Simples (calçadas e outros)	m3	4,16	133,29	554,49	
72961	SINAPI	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	m2	472,46	1,91	902,40	
516000	DER	Colchão de Brita/Pó de Pedra (calcamentos)	m3	23,62	123,77	2.923,45	
605000	DER	Calçada Concreto (e = 5,00 cm)	m2	472,46	36,12	17.065,26	
605000A	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 02 - 5,94 m2	un	14,00	406,89	5.696,46	
411000a	DER	Remoção da Camada Superficial		47,25	7,71	364,30	
7		SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO					5.494,51
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/ tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	180,80	30,39	5.494,51	
10		DRENAGEM					527,96
600310	DER	Limpeza de bueiro	un	4,00	131,99	527,96	
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)					10.559,36
7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	10,00	161,02	1.610,20	
7402253	SELZ/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	10,00	120,16	1.201,60	
7402256	SELZ/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	10,00	97,92	979,20	
7.1	DAER/RS	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa	un	10,00	125,54	1.255,40	
3.20	DAER/RS	Mobilização e Desmobilização de Equipamento e Equipe para Extração de Corpos de Prova da Capa Asfáltica	gb	1,00	5.512,96	5.512,96	
x		PREÇO GLOBAL				310.128,27	310.128,27